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Señores

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL

VILLAVICENCIO-META

REF: Allega liquidación de crédito.

Cordial saludo,

Me dirijo a ustedes actuando como apoderada de la parte demandante en el proceso ejecutivo
hipotecario, con numero de radicado 2018-00780, con el fin de allegar, mediante oficio adjunto,
la liquidación de crédito correspondiente al presente proceso dando cumplimiento a lo ordenado en
la sentencia de fecha 21 de febrero de 2020.

Quedo atenta a sus comentarios .

..~ Atentamente,

KARINA NIETO ZAPATA

CC52.117.354 de Bogotá

TP 81.735 CSJ.
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Señores
JUZGADO QUINTO CIVil MUNICIPAL
VILLAVICENCIO - META

REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL
DEMANDADO: EMA VIVIANA MONTERROSA ARGUMEDO
PROCESO: 2018-00780

KARINA NIETO ZAPATA, identificada con cédula de ciudadanía número
52.117.354 de Santa fe de Bogotá y portadora de la tarjeta profesional
número 81.735 del CSJ., actuando en mi calidad de apoderada de la parte
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito
me permito dar cumplimiento a la Sentencia de fecha veintiuno (21) de
febrero de 2020 allegando la liquidación de crédito correspondiente a los
siguientes pagares:

Liquidación del crédito PAGARE No. 1 30016308421

CAPITAL S 18.340.202
CAPITAL CUOTAS EN MORA S 2.664.735

INTERESESCORRIENTES $ 2.282.798

INTERESESMORATORIOS. DE FECHA 03/09/2018 HASTA EL 30/06/2020 $ 8.643.278

TOTAL LlQUIDACION DE CREDITO $ 31.931.013

Liquidación del crédito PAGARE No. 2 4570213962460490:

CAPITAL S3.069.184

INTERESESMORATORIOS DE FECHA 03/09/2018 HASTA EL 30/06/2020 $ 1.383.645

TOTALLlQUIDACION DE CREDITO $ 4.452.829

Liquidación del crédito PAGARE No. 3 5406953941369828:

CAPITAL s 4.092.200

INTERES'ESMORATORIOS DE FECHA 03/09/2018 HASTA EL 30/06/2020 $ 1.844.840

TOTALLlQUIDACION DE CREDITO $ 5.937.040

En consecuencia solicito comedidamente señor Juez se sirva correr
traslado.

Anexo lo enunciado en 03 folios.

Cordialmente,
"'/'/~'-"'---:2-'---;;;

".... .~_¿~
C~-- -

KAR'fNANIETO ZAPATA'
ce 52.117.354 DE BOGOTA
TP81.735 DELCSJ



! INTERESES MORATORIOS OBLlGACION # PAGARE No.1 30016308421

Capital Desde Hasta Días Tasa Tasa Tasa de Vr. dlas en
Abonos Sal do

anual mensual mora mora Intereses Caoital
$ 18.34.0.2.02 3-sep. 3D-sep.~18 28 29,72% 2,19% 3,288% $ 375.173,83 $.0 $ 375.174 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.2.02 l-oct. 31-oct.-18 31 29,45% 2,17% 3,262% $ 412 ..07.0,82 $.0 $ 787.245 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.2.02 l-nov. 30-nov.-18 3D 29,24% 2,16% 3,241% $ 396.243,.05 $.0 $1.183.488 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.2.02 l-dic. 31-dic.-18 31 29,1.0% 2,15% 3,227% $.4.07.7.02,54 $.0 $1.591.19.0 $ 18.34.0.2.02, $ 18.34.0.2.02 1-ene. 31-ene.-19 31 28,74% 2,13% 3,191% $ 4.03:198,12 $.0 $1.994.388 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.2.02 l-feb. 28-feb.-19' 28 29,55% 2,18% 3,271% $ 373.318,5.0 $0 $ 2.367.707 $ 18.340.202
$ 18.340.202 1-mar. 31-mar.-19 31 29,06% 2,15% 3,223% $ 4Q7.202,62 $0 $ 2.(74.909 $ 18.340.2.02
$ 18.34.0.2.02 l-abr. 3D-abr.-19 30 28,98% 2,14% 3,215% $ 393.099,.05 $0 $ 3.168 ..009 $ 18.34Q.202
$ 18.34.0.2.02 l-may. 31-may.-19 31 '28,9.0% 2j4% 3,207% $ 405.2.01 ,51 $.0 $ 3.573.210 $ 18.34.0.202
$ 18.34.0.2.02 l-jun. 3D-jun.-19 3D 28,95% 2,14% 3,212% $ 392.735,91 $.0 $ 3.965.946 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.202 1-jul. 31-jul.-19 31 28,92% 2,14% 3,2.09% $ 4.05.451 ,77 $0 $ 4.371.398 $ 18.340.2.02
$ 18.34.0.2.02 1-"9..0. 31-aQo.-19 31 28,98% 2,14% 3,215% $ 4.06.2.02,35 $.0 $ 4.777.6.0.0 $ 18.340.2.02
$ 18.340.202 1-sep. 3D-sep.-19 30 26,98% 2,.01% 3,.016% $ 368.718,3.0 $0 $ 5.146.318 $ 18.340.202
$ 18.34.0.202 1-oct. 31-oct.-19 31 28,65% 2,12% 3,182% $ 4.02..070,21 $0 $'5.548:389 $ 18.34.0.2.02
$ 18.340.2.02 1-nov. 3D-nov."19 3D 28,55% 2,11% 3,172% $ 387.886,58 $0 $ 5.936.275 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.202 l-dic. 31-dic.-19 31 28,37% 2,1.0% 3,155% $ 398.556,53 -$ o $ 6.334.832 $ 18.340.2.02
$ 18.340.202 1-'me. 31-ene.-2D 31 28,16% 2,.09% 3,134% $ 395.916,65 $0 $ 6.73.0.748 $ 18.34.0.202
$ 18.34.0.2.02 1-feb. 29-feb.-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 375.426,4.0 $.0 $ 7.1.06.175 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.202 1-mar. 31-mar.-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 399.310,.05 $0 $ 7.5.05.485 $ 18.34.0.2.02
$ 18.340.202 l-abr. 30-abr.-2D 30 28,.04% 2,08% '3,.122% $ 381.683,59 $0 $ 7,887.168 $ 18.340.202
$ 18.34.0.2.02 1-may. 3t-may.-20 31 27,29% 2,03% 3,.047% $ 384.937,61 $.0 $ 8.272.1.06 $ 18.34.0.2.02
$ 18.34.0.202 l-jun. 30-jun.-20 30 27,18% 2,.02% 3,.036% $ 371.172,16 $0 s 8.643.278 $ 18.340.2.02,

INTERESES MORATORlOS OBLlGACION # PAGARE No.1 30016308421

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 03/09/2018 HASTA"EL 30/06/2020 $ 8.643.278

RESUMEN OBLIGACiÓN # PAGARE NO.1 30016308421

CAPITAL ACELERADO $ 18.340.202
CAPITAL CUOTAS VENCIDAS $ 2.664.735
INTERESES CORRIENTES $ 2.282.798
INTERESES MORATORlOS DESDE EL 03/09/2018 HASTA EL 30/06/2020 $ 8.643:278
TOTAL LIQUIDACION $ 31.931.013
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INTERESES MORATORIOS OBLlGACION # PAGARE 24570213962460490

Capital Desde - Hasta Días Tasa Tasa Vr. días en Abonos Sal do
anual mensual mora Intereses CaDital

$ 3.069.184 s-sep. 3Ü'-sep.-18 28 29,72% 2,19% $ 62.793,75 $0 $ 62.794 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-oct. 31-oct.-18 31 29,45% 2',17% $ 68.958,96 $0 $ 68.959 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-nov. 30-nov.-18 30 29,24% 2,16% $ 66.310,22 $0 $ 135.269 $ 3.069.184
$ 3.069.184 t-dlc, '31-dic.-18 31 29,10% 2,15%. $ 68.227,94 $0 $ 203.497 $ 3.069.184
$ 3.069,184 1-ene. 31-ene.-19 31 28,74% 2,13% $ 67.474,13 $0 -s 270.971 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-feb. 28-feb.-19 28 29,55% 2,18% $ 62.473,86 $0 $ 333.445 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-mar. 31"mar.-19 31 29,06% 2,_15% $ 68.144,28 $0 $401.589 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-abr. 30-abr.-19 30 28,98% 2,14% $ 65.784,08 ..$0 $467.373 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-may. 31-may.-19 31 28,90% 2,14% $ 67.809,39 $0 $ 535.183 $,3.069.184
$ 3.069.184 1-jun. 30-jun.-19 30 28,95% 2,14% $ 65.723,31 $0 $ 600.906 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-jul. 31-jul.-19 31 28,92% 2,14% $ 67.851,28 $0 _!668.757 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-ago. 31-a90.-19 31 28,98% 2,14% $ 67.976,88 $0 $ 736.734 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-sep. 30-sep.-19 30 26,98% 2,01% $ 61.704,03 $0 $ 798.438 $ 3.069.184

, $ 3.0{)9.184 1-oct. 31-oct.-19 31 28,65% 2,12% $ 67.285,38 $0 $ 865.724 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-nov. 30-nov.-19 30 28,55% 2,11% $ 64.911,79 $0 $ 930.636 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-dic. 31-dic.-19 31 28,37% 2,10% $ 66.697,37 $0 $ 997.333 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-ene. 31-ene.-20 31 28,16% 2,09% $ 66.255,60 $0 $1.063.588 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-feb. 29·feb.-20 29 28,59% 2,12% $'62.826,61 $0 $1.126.415 $ 3.069.184
$ 3.069.184 1-mar. 31-mar.-20 31 28,43% 2,11% $ 66.823,47 $0 $1.193.239 $ 3.069.~84
$3.069.184 1-abr. 30-abr.-20 30 28,04% 2,08% $ 63.873,73 $0 $1.257.112 $ 3.069.184
$3.069.184 1-may. 31-may.-20 31 27,29% 2,03% $ 64.418,28 $0 $ 1.321.531 $ 3.069.184
$3.069.184 1-jun. 30-jun.-20 30 27,18% 2,02% $62.114,67 $0 $ 1.383.645 $ 3.069.184

¡

PAGARE 2 4570213962460490

IINTERESES MORATORIOS DESDE EL 03/09/2018 HASTA EL 30/06/2020 $ 1.383.6451

RESUMEN OBLIGACiÓN # PAGARE 2 4570213962460490

CAPITAL ACELERADO $ 3.069.184
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 0310912018 HASTA EL 3010612020 $ 1.383.645

, TOTAL LlQUIDACION $ 4.452.829



INTERESES MORATORIOS OBLlGACION # PAGARE 3 5406953941369828

Capital Desde Hasta Días Tasa Tasa Vr. dias en
Abonos Sal do

anual mensual mora Intereses CaDital
$ 4.092.200 3-sep. 30-sep.-18 28 29,72% 2,19% $ 83.724,07 $0 $ 83.724 $4.092.200
$ 4.092.2ÓO 1-oct. 31-oct.-18 31 29,45% 2,17% $ 91.944,25 $0 $ 91.944 $4.092.200
$4.092.200 1-nov. 30-nov.-18 30 29,24% 2,16% $ 88.412,65 $0 $180.357 $4.092.200
$4.092.200 1-dic. 31-dic.-18 31 29,10% 2,15% $ 90.969,57 $0 $271.326 $4.092.200
$ 4.092.200 t-ene, 31-ene.,19 31 28,74% 2,13% $ 89:964,51 $0 $ 361.291 $4.092.200
$4.092.200 t-teb. 28-feb.-19 28 29,55% 2,18% $ 83.297,55 $0 $444.589 $4.092.200
$ 4.092200 1-mar. 31-mar.-19 31 29,06% 2,15% $ 90.858,03 $0 $ 535.447 $4.092.200
$4.092.200 1-abr. 30-abr.-19 30 28,98% 2,14% $ 87.711,13 $0 $ 623.158 $4.092.200
$4.092.200 t-rray, 31-may.-19 31 28,90% 2,14%' $90.411,52 $0 $ 713.569 $4.092.200
$ 4.092.200 1-jun. 30-jun.c19 30 28,95% 2,14% $ 87.630,11 $0 $ 801.199 $4.092.200
$ 4.092.200 1-jul. 31-jul.-19 31 28,92% 2,14% $ 90.467,37 $0 $ 891.667 $4.092.200
$ 4.092.200 1-ago. 31-ago,-19 31 28,98% 2,14% $ 90.634,84 $0 $ 982.302 $4.092.200
$4.092.200 1-sep. 30-sep.-19 30 26,98% 2,01% $á2.271,12 $0 $1.064.573 $4.092.200
$4.092.200 1-oct. 31-oct.-19 ' 31 28,65% 2,12% $ 89.712,85 $0 $1.154.286 $4.092.200
$ 4.092.200 1-nov. 30-nov.-19 30 28,55% 2,11% $ 86.548,09 $0 $1.240.834 $4.092.200
$ 4.092.200 t-dic. 31-dic.-19 31 28,37% 2,10% $ 88.928,85 . $.0 $1.329.762 $4.092.200
$4.092.200 1-ene. 31-ene.-20 31 28,16% 2,09% $ 88.339,82 $0 $1.418.102 $4.092.200
$4.092.200 1-f.eb. 29-feb.-20 29 28,59% 2,12% , $ 83.767,88 $0 $ 1.501.870 $4.092.200
$ 4.092.200 1-mar. 31-mar.-20 31 28,43% 2,11% $ 89.096,98 $0 $1.590.967 $4.092.200
$ 4.092.200 1-abr. 30-abr.-20 30 28,04% 2,08% $ 85.164,03 $0 $ 1.676.131 $4.092.200
$4.092.200 1-may. 31-may.-20 31 27,29% 2,03% $ 85.890,10 $0 $ 1.762.021 $4.092.200
$4.092.200 1-jun. 30-jun.-20 30 27,18% 2,02% $ 82.818,65 $0 $1.844.840 $4.092.200

s

.PAGARE 3 5406953941369828

IINTERESES MORATORIOS DESDE EL 003/09/2018 HASTA EL 30/06/2020 $1.844.8401,.

RESUMEN OBLIGACiÓN # PAGARE 3 5406953941369828

CAPITAL ACELERADO $ 4.092.200
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 03/09/2018 HASTA EL 3010612020 $ 1.844.840
TOTAL L1QUIDACION $ 5.937.040 .



Rama Juc:lidal
Consejo Superior de la Judicatura

~¡;¡¡;';:d;;'CoIombi •.

Juzoaáo Quinto Civil :Municipal de o/iffavicencio
Correo electrtmico: cmp{05vcio@cenc{oj ramajudicial.qoo. ca

RADICACION DEL PROCES6: 500014003005-2018-00780-00

LlQUIDACION DE COSTAS
VILLAVICENCIO - META
Se procede a liquidar las costas conforme a lo ordenado en el artículo 366 del Código General del
Proceso

CONCEPTO FOLIO CUADER VALOR
ARANCEL JUDICIAL
NOTIFICACION 27,34 1 $16.000,00
POLlZA JUDICIAL
HONORARIOS SECUESTRE
AGENCIAS EN DERECHO 56 1 $4.400.000,00
EMPLAZAMIENTO 40 1 $65.000,00
SENTAR MEDIDA CAUTELAR
OTROS CONCEPTOS
TOTAL COSTAS $4.481.000,00
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